اللہ تعالیٰ سے دعا ہے کہ وہ اس حقیر کو شش کو قبول فرمائے اور جس مقصد کے لئے یہ کتاب لکھی گئی ہے، اس کے لئے مفید بنائے!

وَصَلَّى اللهُ وَسَلَّمَ وَبَارَكَ عَلَى رَسُولِهِ مُحَمَّدٍ وَعَلَى آلِهِ وَأَصْحَابِهِ وَأَزْوَاجِهِ
وَذُرِّيَّتِهِ أَجْمَعِينَ - آمين -

نعيم الحق

۶ ذوالقعدہ ۱۴۰۹ھ

۱۱ جون ۱۹۸۹ء

محمد اول

## دعوت و تبلیغ کی اہمیت و فضیلت

أَدْعُ إِلَى سَبِيلِ رَبِّكَ بِالْحُكْمَةِ وَالْمَوْعِظَةِ الْحَسَنَةِ وَجَادِلْهُمْ بِالَّتِي هِيَ
أَحْسَنُ -

” (لوگوں کو) اپنے رب کے راستے کی طرف حکمت اور موعظہ حسنہ کے ساتھ بلاؤ! اور
ان سے ایسے طریقے سے مجادلہ و مباحثہ کرو جو انتہائی سلجھا ہوا اور خوبصورت ہو۔